47 见佩里尼：《维罗纳的货币》（p. 29—30），他认为帕多瓦抛弃维罗纳货币体系与威尼斯的征服同时。至少在某些领域，改变要更早些。

48 见拉什代尔：前引书，二，p. 21。

在附录二中我们可看到 1454 年所作的维护和更新帕多瓦法学院桌椅陈设的花费清单。这个文本是在插进章程抄本中的一个活页上被发现的,同样说明包含在这些章程中的一系列决议。一些 1365 和 1382 年的命令是关于将家具用于考场,其保养应当由考试的缴费来保证<sup>49</sup>——这是格兰迪斯的马泰奥记录的花费细节所证实的。这份清单保存下来是由于院长阿尔瓦罗蒂斯的弗朗西斯克曾经预付了 1454 年的花费,他让人列出清单是为了要求学院报销一部分。他甚至小心地在学院章程的一则补注中提到此事<sup>50</sup>。

这一文本可能会让研究 15 世纪工资与价格历史的人感兴趣<sup>51</sup>,并对诸如使用水路对物资运输的重要性这类事情提供一些情况。最后,一些专家可能从中发现用来丰富行业技术词汇的内容<sup>52</sup>。

## 附录一

### 1427 年帕多瓦大学考生费用

(抄本 Cod. Vat. lat. 11503, f°8, pl. I)

Ihesus Christus 以耶稣基督之名

---

49 由格洛里亚校勘,前引书,p. 397 和 399。

50 《章程》,f°32。

51 这些珍贵的指示由 F. 福萨蒂收集,《1488 年米兰的劳动与劳动者》,载于《伦巴第历史档案》,s. VI, a. LV, fasc. III—IV, 1928, p. 225—258, 496—525。

52 我们未能找到词汇指称一种钉子,无知使我们无法读懂抄本中的一个词: and, aden'(?).

Expense que fiunt in privato examine in studio paduano 帕多瓦大学个人考  
试的花费

In primis 首先

Pro XII doctoribus collegii(支付 12 名学院教师) duc. XII(12 杜卡托)

Item pro rectore studii(支付大学校长) duc. II(2 杜卡托)

Item pro vicario domini episcopi(主教的代理) duc. I(1 杜卡托)

159 Item pro priore collegii(教授会院长) duc. I(1 杜卡托)

Item pro cancellario domini episcopi(主教的主事) duc. III(3 杜卡托)

Item pro tribus promotoribus(考试团) duc. III(3 杜卡托)

Item pro utraque universitate(大学的人) libr. VII(7 里弗尔)

Item pro collegio doctorum(教授会) libr. I(1 里弗尔)

Item pro bidello generali(普通勤杂工) libr. I(1 里弗尔)

Item pro notario collegii(学院公证员) libr. I(1 里弗尔)

Item pro notario universitatis(大学公证员) libr. I(1 里弗尔)

Item pro bidellis specialibus(专门勤杂工) libr. III(3 里弗尔)

Item pro campana et disco(敲钟和鼓) libr. I(1 里弗尔)

Item pro bancalibus(板凳) solid. XII(12 苏)

Item pro quinque libris confeccionum(5 本忏悔书)

libr. III et solid. X(3 里弗尔 10 苏)

Item pro octo fialis et triginta ciatis(8 瓶酒和 30 支蜡) solid. XIII(14 苏)

Item pro quinque fialis malvaxie(5 瓶白葡萄酒)

libr. II et solid. XII(2 里弗尔 12 苏)

Item pro quatuor fialis vini montani(4 瓶山区葡萄酒) solid. XVI(16 苏)

Item pro pifaris et tubis(短笛和小号) duc. I(1 杜卡托)

Expense que fiunt in conventu publico seu in doctoratu(集会和博士授予仪  
式的花费)

in primis 首先

pro quolibet promotore brachia XIII de panno, vel duc. XII(给各位考官  
14 尺布,或 12 杜卡托)

Item pro bidello generali brachia VIII de panno et duc. I(给勤杂工 8 尺布

和 1 杜卡托)

Item pro quolibet bidello speciali promotorum suorum brachia VIII panni

(给各位考官的专门杂役 8 尺布)

Item pro XII doctoribus collegii(12 位学院教师) duc. VI (6 杜卡托)

Item pro priore collegii(学院院长) duc. 1/2(半杜卡托)

Item pro collegio doctorum(教师团) libr. I(1 里弗尔)

Item pro notario collegii(学院公证员) libr. I(1 里弗尔)

Item pro bancalibus(板凳) libr. I(1 里弗尔)

Item pro quinque paribus cirotecarum cum serico(5 双丝绸手套)

libr. XII et 1/2(7 里弗尔半)

Item pro quinque duodenis cirotecarum caprieti (5 打山羊皮手套)

libr. XXV(25 里弗尔)

Item pro septem duodenis cirotecarum mutonis(7 打绵羊皮手套)

libr. XVII(17 里弗尔)

Item pro sex anulis auri(6 金戒指) libr. XII(12 里弗尔)

Item pro septem biretis(7 顶四角帽) libr. V et solid. V(5 里弗尔 5 苏)

Item pro bancis cathedra et campana(椅子和钟)

libr. II et solid. XVI(2 里弗尔 16 苏)

Item pro privilegio(特别费) duc. I(1 杜卡托)

Item pro une carta, cera et serico(羊皮纸、蜡和丝绸) solid. XIII(8 苏)

Item pro tubis et pifaris(小号与短笛) duc. I et 1/2(1 个半杜卡托)

He sunt expense taxate per statutum studii paduani tam in examine quam in conventu ibidem faciendis. (这些是帕多瓦大学章程规定的花费,用于考试和同时进行的典礼集会)。

## 附录二

1454 年帕多瓦法学院装备家具的开销 (pl. II)

(帕多瓦大学档案馆《1382 年法学院章程》)

In Christi nomine 以基督之名

Racio expense facte per me Franciscum de Alvarotis priorem almi collegii

160 doctorum utriusque iuris padue pro branchis VI altis de novo factis pro sessione doctorum et pro reparacione VI banchorum antiquorum et cathedre magistralis de anno 1454 de mense Julii. (由本人阿尔瓦罗蒂斯的弗朗西斯克可敬的教授会和帕多瓦法学院的院长为教师会议新制的 6 张高板凳和维修 6 张旧板凳和扶手椅所做账目 1454 年 7 月)。

Primo die mercurii X Julii pro lignis octo de teullis emptis in aqua in racione

l. 2 s. 16 pro quolibet ligno capit(首先 7 月 10 日星期三买 8 根木头从水路运来计入账目每根 2 里弗尔 16 苏)      l. 32 s. 8(32 里弗尔 16 苏)

Item pro lignis octo de remis emptis in aqua in racione s. 4 pro ligno capit(8 根槲木从水路运来每根 4 苏)      l. 9 s. 12(9 里弗尔 12 苏)

Item pro trabibus sex magnis emptis in aqua in racione l. 1 pro quolibet trabe(6 根大木水路运来计入账目每根 1 里弗尔)      l. 6 s. 0 (6 里弗尔)

Item pro conductura a porta Sancti Johannis per aquam et pro extrahendo de aqua(经水路运到圣约翰门和运上岸运费)      l. 3 (3 里弗尔)

Item pro uno carizio a sancta croce s. 16, et pro fachinis qui exoneraverunt bancas de mea careta super qua feci conduci bancas ad ecclesiam l. 1, et pro conductura carete pro aliquibus vicibus l. 1 capit (一辆马车到圣十字架 16 苏和脚夫 1 里弗尔把凳子从我的手推车上卸下,曾用它运凳子到教堂 1 里弗尔,手推车往返 1 里弗尔)      l. 2 s. 16 (2 里弗尔 16 苏)

Item die mercurii ultimo Julii pro 36 cidellis cum suis cavillis et pro factura earum in racione s. 2 pro qualibet cidella com sua cavilla capit(7 月最后一个星期三 36 个 cidella 及其 cavilla, 计入账目每个 cidella 和 cavilla 2

- 苏) 1. 3 s. 12(3 里弗尔 12 苏)
- Item pro ligno de nogaria pro cidelis et pro disgrossando cidellas et pro ligno cavillarum l. 3 s. 12 capit(nogaria 木 3 里弗尔 12 苏)
1. 7 s. 4(7 里弗尔 4 苏)
- Item pro medio linteamine veteri ad incollandum fixuras cathedre magistrallis(教师扶手椅系的中等旧亚麻) 1. 2
- Item pro tribus magistris qui laboraverunt diebus 10 pro l. 1 quolibet in die et ulterius feci sibi expensas(给 3 教师,他们工作了 10 天,1 里弗尔每天)
1. 30
- Item pro clavis 1400 adn( ?) in racione s. 9 pro cento capit l. 5s. 9 et pro clavis 500 a mezano in racione s. 18 pro cento l. 4 s. 10 in s.(1400 个钉子每 100 个 9 苏计 5 里弗尔 9 苏,500 中等钉子 18 苏,布头 4 里弗尔 10 苏)
1. 9 s. 10
- Item pro pictura cathedre pro duobus diebus quibus laboraverunt duo pittores et pro incollatura telle super fixuris cathedre et pro coloribus duc. 1 capit(椅子油漆,两个漆匠工作 2 日,在安装好的椅子上刷漆还有颜料计 1 杜卡托)
1. 6(6 里弗尔)
- Summa 总计 1. 109 s. 5(109 里弗尔 5 苏)

De qua summa et expensa l. 109 s. 5 secundum statuta et consuetudines observatas mediatas tangit collegio nostro iuristarum et alterius medietatis unus quartus tangit collegio artistarum et medicorum. alius quartus collegio theologorum qua teologi (sic) non utunturm et sic extractis l. 6 pro pictura catedre tangit collegio theologorum l. 25 s. 16 et collegio medicorum pro suo quarto l. 27 s. 5 d. 8, et legistis pro medietate l. 56 s. 4.

(总计花费 109 里弗尔 5 苏按照遵守的规定和惯例一半由我们法学院出,另一半中 4 分之一由文学院和医学院,另 4 分之一由神学院,因为神学的人不使用,故从椅子漆 6 里弗尔中排除,神学院出 25 里弗尔 16 苏,医学院的 4 分之一 27 里弗尔 5 苏,法学院一半 56 里弗尔 4 苏。)

Infra scripta est expensa facta per me Franciscum de Alvarotis priorem an-

tedictum almi collegii Padue pro banchis XV pro sessione scholarium sump-  
tibus pripriis quas dono predicto collegio.

(下面记录的是本人阿尔瓦罗蒂斯的弗朗西斯克前述帕多瓦学院院长自己为  
学院典礼支付 15 个凳子的花费)。

Primo pro piaguis XVI grossis a torculo empti ab apoteca in racione s. 22  
pro quolibet capit(16 个大 piaguis,向杂货店购买每个 22 苏

l. 17 s. 12(17 里弗尔 12 苏)

Item pro tavalis squadratis VII et piaguis V acceptis ab apoteca M. Felipi  
pro s. 12 pro qualibet pro gantellis bancharum(7 张方桌和 5 个 piaguis,向  
菲利贝杂货店取得,12 苏)

l. 7 s. 4(7 里弗尔 4 苏)

161 Item pro clavis 300 a mezano pro s. 18 pro cento et pro clavis 500 aden( ? )  
pro s. 9 pro cento capit(中等钉子 300 每 100 个 18 苏,500aden 钉子每  
100 个 9 苏)

l. 4 s. 19(4 里弗尔 19 苏)

Item pro manufactura trium magistrorum duobus diebus(3 个师傅 2 天劳动)

l. 6 (6 里弗尔)

Item pro duobus scrinis(两个盒子)

l. 0 s. 10(10 苏)

Summa 总计

l. 36 s. 5(36 里弗尔 5 苏)

Expensa facta pro bancha, alta tabula tripodibus altis et scabello sub pedibus  
pro sessione doctorandorum et promotorum quam similiter dono predicto  
collegio ego Franciscus de Alvarotis supradictus.(前文提到的本人阿尔瓦  
罗蒂斯的弗朗西斯克同样为学院提供的教师和考官集会用的长凳、三腿高  
书板和脚凳费用)。

Primo pro piaguis duobus grossis a torculo acceptis ab apoteca pro s. 24 pro  
quolibet(首先向杂货店购 2 个大 piaguis,每个 24 苏)

l. 2 s. 8 (2 里弗尔 8 苏)

Item pro galtellis piaguum 1. Item pro tabula piaguum 1. (1 个 galtellis pi-  
aguum. 一个 piaguum 桌)

l. 1(1 里弗尔)

Item pro piaguis tribus pro scabello sub pedibus(脚凳和 3piaguis.)

l. 1 s. 10(1 里弗尔 10 苏)

---

Item pro una ascia pro pedibus trepedium(三脚凳的 1 个钩子)	1. 0 s. 12(12 苏)
Item pro clavis aden <sup>o</sup> (?) et amezano et duplonis(aden 钉子和钱币)	1. 0 s. 10(10 苏)
Item pro ligno tripedium et manufactura predictorum(三脚凳木头和上述加工)	1. 2(2 里弗尔)
Summa 总计	1. 8(8 里弗尔)
Supradicta expensa banearum et cetera capit l. 44 quam dono collegio(以上是交给学院的凳子等的费用计 44 里弗尔)	

## 中世纪忏悔师手册所谈到的职业